
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 

1



 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Den selvejende Dagtilbud Børnehaven Mosegården 
	Tekst 1: Vi har været optager af, hvordan vi kan understøttet en høj pædagogiske kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer under måltiden i middagsstuden. I den forbindelse har vi valgt at sætte fokus på børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse. 
	Tekst 2: Observationer og data af en længerevarende epidemi, hvor børnegruppen var opdelt hele dagen, og med faste spisegrupper vakte en øget nysgerrighed på, at undersøge, hvilket læringsmiljø Mosegården fremadrettet ønsker at tilbyde børnene i middagsstunden. Den faste struktur med spisegrupper var ikke en pædagogiske praksis før epidemien. 
	Tekst 3: Elementet Børnefællesskabet: Vi ønsker at alle børn i dagtilbuddet skal være en del af det store børnefællesskab, men også det lille børnefællesskab i form af faste små spisegrupper i middagsstuden. Elementet Det pædagogiske læringsmiljø hele dagen: Med faste spisegrupper i middagsstuden vurderes det, at dette styrker rammen for det pædagogiske læringsmiljø for børnenes trivsel og læring. Elementet Børn i udsatte positioner: De faste spisegrupper i middagsstunden medvirker til rummelige fællesskaber, hvor alle børn har en naturlig plads. Her kan børn i udsatte positioner støttes, hvor de oplever mestring i det almene fællesskab. 
	Tekst 4: I Børnehaven Mosegården er der arbejdet med videndeling i personalegruppen bl.a. på personalemøder. Der er blevet udarbejdet en struktur for, hvilke hensyn der skal tages højde for i sammensætningen af de tre faste spisegrupper. Ligeledes de faste spisegrupper fire gange årligt revideres, for at understøtte børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse.
	Tekst 5: De pædagogiske og ledelsesmæssige processer fremover vil der løbende arbejdes med vores observationen og evalueringskultur for at understøtte læringsmiljørene i spisegrupperne i middagsstunden. Spisegruppe sammensætningen vil forsat blive drøftet i personalegruppen, for at sikre at alle perspektiver inddrages inden igangsættelse af nye tiltag, der kan styrke børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse i spisegruppen. 


